Администрация
БИТЮГ-МАТРёНОВСКОГО сельского поселения Эртильского  муниципального  района

Воронежской  области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.01.2025 года          №02
с. Битюг-Матрёновка

О внесении изменений в постановление

 администрации Битюг-Матрёновского
 сельского поселения от 16.12.2013г. №87
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие и организация местного
муниципального самоуправления»
 (с учетом изменений  №108 от 17.11.2014г.,

 №38 от 24.12.2018г., № 11 от 11.03.2020г.,

№ 5 от 26.02.2021г., №75 от 28.12.2022г.,

 №75 от 22.12.2023г.)
В соответствии с постановлением администрации Битюг-Матрёновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 14.11.2013 года №75 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Битюг-Матрёновского сельского поселения», администрация Битюг-Матрёновского сельского поселения Эртильского муниципального района                               п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную программу Битюг-Матрёновского сельского поселения «Развитие и организация местного муниципального самоуправления», утвержденную постановлением администрации Битюг-Матрёновского сельского поселения от 16.12.2013г. №87 (в  редакции  №108 от 17.11.2014г., №38 от 24.12.2018г., №11 от 11.03.2020г., № 5 от 26.02.2021г.,№75 от 28.12.2022г.. №75 от 22.12.2023г.) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы Битюг-Матрёновского сельского поселения ««Развитие и организация местного муниципального самоуправления»

Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет – 55004,3 тыс. руб.;

в том числе за счет средств:

федерального бюджета,областного бюджета и районного бюджета -9842,2 тыс. руб.;

Подпрограмма 1. – 25961,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 2. – 29043,3 тыс. руб..
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. руб.):

Год

Всего

Областной,  районный,федеральный
бюджет

Собственные средства

2014
2 854,6

292,0

2 504,0

2015

3 808,8

1627,5

2 122,5

2016

2 407,8

313,0

2 036,0

2017

2 407,8

313,0

2 036,0

2018

2 407,8

313,0

2 036.0

2019

3084,8

78,8

3006,0

2020

7034,8

2048,1

4986,7
2021

5495.5

210,6

5284.9

2022

4535,0

500,9

4034,1

2023

3790,8

113,3

3677,50

2024

6968,8
3507,0
3461,8
2025

3798,8
163,0
3635,8
2026

3218,9
177,9
3041,0
2027

3190,1

184,1

3006,0

2. ПОДПРОГРАММА  1. «Решение вопросов местного значения»: Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы -
25961,0   тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Собственные средства

	2014
	1098,6
	748,0

	2015
	2131,8
	375,0

	2016
	736,8
	365,0

	2017
	736,8
	365,0

	2018
	736,8
	365,0

	2019
	720,8
	639,0

	2020
	4696,1
	2648,0

	2021
	3354,8
	3144,2

	2022
	2526,6
	2025,7

	2023
	1571,8
	1458,5

	2024
	4443,7
	1376,6

	2025
	1295,6
	1132,6

	2026
	911,7
	733,8

	2027
	999,1
	815,0

3. ПОДПРОГРАММА  2. «Обеспечение реализации муниципальной программы»: Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств районного и областного  бюджета составляет – 29043,3 тыс.руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Собственные средства

	2014
	1756,0
	1814,9

	2015
	1677,0
	1808,3

	2016
	1671,0
	1729,8

	2017
	1671,0
	1729,8

	2018
	1671,0
	1729,8

	2019
	2364,0
	2367

	2020
	2338,7
	2338,7

	2021
	2140,7
	2140,7

	2022
	2008,4
	2008,4

	2023
	2219,0
	2219

	2024
	2525,1
	2085,2

	2025
	2503,2
	2503,2

	2026
	2307,2
	2307,2

	2027
	2191,0
	2191,0

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в сборнике нормативных правовых актов «Муниципальный вестник» Битюг-Матрёновского  сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.

5.  Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025года

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава сельского поселения                                           Н.А. Колбасина